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Dette bud på en datering er foretaget
på FBA. Det er muligt, brevet er
skrevet lidt senere - der omtales en
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Erichsen, som Kai Nielsen udførte
senere. Konkurrencen for bud på
denne mindesten blev vistnok
udskrevet i februar 1911. I givet fald
kunne brevet være skrevet i februar
eller marts.
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DOKUMENTINDHOLD

Kai Nielsen skriver til MR om nogle støbninger, de havde talt om skulle
laves, men MR er ikke glad for den regning, han har modtaget fra
gipseren. KN foreslår en ordning. Nævner også muligheden for, at han
skal udføre et monument for Mylius-Erichsen.

TRANSSKRIPTION

[påført med blyant_ 16/1? 1911]

Hr: Fabrikant Mads Rasmussen

Min Kone var ude en Dag for at træffe Dem, men De var bortrejst.
Ventende at De maatte være kommet hjem sender jeg Dem dette Brev.
Der skulde jo foretages nogle flere Støbninger, men da jeg har hørt at De
var lidt pikeret over den Regning der blev sendt Dem af Gibseren har det
været mig lidt pinligt at komme hjem med det selv. Det var naturligvis
beklageligt at jeg til Dem angav for ringe en Pris, men jeg vidste ikke
bedre. Selvfølgelig er Formene Deres. I den Forstand at De kan lade dem
slaa i Stykker. Jeg har i Øjeblikket ikke Raad til at afkøbe Dem Formene
ellers var det maaske en Ordning. Nogle mindre Arbejder faar jeg selv
Form paa  i en nær Fremtid saa faar De efter vor Aftale Afstøbninger og De
betaler selvfølgelig kun Regningen paa disse, ikke paa Formen. Men som
vi blev enige om kan jeg ikke betale Formene til større Arbejder. Nu er det
lykkes mig at faa [Løv?] til at tage Afstøbning af den Figur der staar paa
Galleriet. Nu vil jeg foreslaa Dem at Gibseren til Dem indsender et Tilbud.
Hvis De saa faar støbt vilde jeg meget gerne hos dem købe en Afstøbning
af Figuren. Formen kan de altsaa der som med de andre lade slaa i
Stykker naar den er benyttet.

Jeg fik forleden Dag Brev fra Zahrtmann angaaende Mylius Erichsen
Monumentet som det er sandsynligt at jeg skal lave. Han skrev at han
synes at Faaborg Musæum "var det bedste og nyttigste, det prægtigste"
der var sket i Kunst herhjemme i mange Aar.

En saadan Udtalelse er jo altid morsom.

Med Hilsen til Deres Hustru og fra min Kone
Deres hengivne Kai Nielsen

[hul i papiret]gade 4.

Saa snart Zartmann kommer hjem skal jeg se at faa ham til at sidde for
mig.

Jeg husker selvfølgelig mit  Løfte til "Faaborg Musæum".

[tilføjet med blyant: "Mindesten for Mylius Eriksen, Høeg Hagen og



Jørgen Brønlund afsløret Decb. 1912."]












